
 

Ze smutkiem informujemy, że 20 lutego 2023 roku zmarł w wieku 92 lat 

Ś.P. 

Profesor dr hab. Kazimierz Zarzycki 

 

Wybitny ekolog-botanik 

Emerytowany Profesor Instytutu Botaniki im. Władysława Szafera Polskiej Akademii Nauk w Krakowie 

Dyrektor Instytutu w latach 1984–1990 

Kierownik Zakładu Ekologii i Geografii Roślin w latach 1967-2000 

Uhonorowany jako jeden z młodszych profesorów godnością członka korespondenta, a następnie członka rzeczywistego Polskiej 

Akademii Nauk. Członek czynny Polskiej Akademii Umiejętności. 

Autor ponad 240 prac z zakresu ekologii, geografii roślin, florystyki, taksonomii i ochrony przyrody. Prowadził badania 

roślinności, jej dynamiki i zróżnicowania na tle warunków siedliskowych w Polsce, Francji, Ameryce Południowej oraz na 

Antarktydzie. Wiele uwagi poświęcił w swej pracy badawczej gatunkom obcym i zagrożonym. Prowadził działalność 

wydawniczą i redakcyjną będąc przez wiele lat redaktorem naczelnym czasopisma Ochrona Przyrody oraz członkiem komitetów 

redakcyjnych kilku czasopism. Prowadził kursy z zakresu ochrony przyrody dla studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

Akademii Rolniczej w Krakowie, Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie.  

Czynnie brał udział w organizacji nauki będąc przez kilka kadencji członkiem Centralnej Komisji Kwalifikacyjnej ds. Tytułu 

Naukowego i stopni Naukowych oraz członkiem Prezydium Krakowskiego Oddziału PAN. Działał w wielu Komitetach i 

Komisjach PAN (Komitecie Botaniki, Komitecie Ekologii, Komitecie Badań Polarnych, Komisji nauk Biologicznych 

Krakowskiego oddziału PAN). Był członkiem Komitetu Narodowego ds. Międzynarodowej Unii Ochrony Przyrody i Jej 

Zasobów (IUCN), członkiem Komitetu Narodowego Unii Nauk Biologicznych (IUPS), członkiem Polskiego Towarzystwa 

Botanicznego (przez kilka lat wiceprzewodniczącym Krakowskiego Oddziału). Przewodniczył Radom Naukowym – Instytutu 

Botaniki im. W. Szafera PAN, Instytutu Ekologii PAN, Instytutu Dendrologii PAN oraz  Parków Narodowych: Pienińskiego, 

Tatrzańskiego i Bieszczadzkiego.  

Odszedł człowiek o szerokich horyzontach, z wykształcenia przyrodnik, a humanista z urodzenia. Pogodny i optymistyczny. 

Szanowany i lubiany przez nas wszystkich. 

 

Rodzinie i bliskim Pana Profesora składamy wyrazy głębokiego współczucia. 

Pogrzeb odbędzie się na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie we wtorek, 28 lutego 2023 r. o godz. 12:20. 

Dyrekcja i Pracownicy  

Instytutu Botaniki im. W. Szafera PAN 


